
HØSTDIKT

Ikke akkurat nyinnflytta, men. . .

Ut på tur aldri sur. . .

Ei lokalavis for Myklabust, 
Mykjå, Tuastad, Røyksund og 

Fosen

Oktober 2016

Hvordan trives Norheimsbuen Gunn Britt og familien i Soldalveien i Røyksund? 
Les svaret på side 4-5

Alle slags herlige nyheter fra et fantastisk flott område.

Det ble ingen bilder lagt ut, fra denne turen, verken på snap eller «fjesbokå». Der-
imot ble det noen morsomme indre bilder. Les mer om Signes festlige høsttur på 
side 6-7

Marit Stueland og Ida Hausken Larsen 
har laget to vakre høstdikt. Du finner 
de på side 8-9.

 Gudvald

 Nye møbler langs turløypa

 Høstbilder

Den kjente traktorfører og kvinnejeger 
Gudvald Ognsurnå har avlagt positiv 
dopingprøve. Ognsurnå innrømmer å ha 
dopet seg jevnlig siden første ungkarsfes-
tival i Suldal i 1997... Les mer på side 15

Se høsten på sitt beste med flotte bilder  
fra Marit Stueland. Side 14

De gamle møblene ved «Storavatnet», på 
turstien mellom bygdehuset og Snik, var 
klar for å skiftes ut. Les mer på side 12



Vettu ka?
Førsta siå

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

www.vettuka.com           facebook.com/lokalavisåvettuka

Kontakt oss! @ TLF

Strålende humør 
hos 

Kiwi Vormedal

Du finner oss i Vormedalsveien 340

Åpningstider:
Hverdager 07:00 - 23:00
Lørdag 08:00 - 20:00
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Tips!
Tips til saker og andre tilbakemeldinger 
mottas med takk.

Liker du avisen og vil støtte oss?
Det koster å trykke aviser og vi er 
avhengig av både annonsesalg og andre 
bidrag for å kunne lage Vettu ka. Vi 
takker for alle bidrag vi har fått og får.

Kontonr:  3361.16.31613  Takk!
Abonnement
De som ikke er så heldig at de bor i våre 
flotte bygder, kan få avisa tilsendt på 
epost eller lese den på www.vettuka.com. 
Send oss din epostadresse på:

Annonsering
Ønsker du å annonsere i Vettu ka?
Ta kontakt på epost så avtaler vi 
annonsestørrelse, hvilken utgave du 
vil annonsere i og om du har en ferdig 
annonse eller om vi skal lage en til deg.

Priser:
1 side: 1000 kr
1/2 side: 500 kr
1/4 side: 250 kr



Klassebilde 1983
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ANNONSE?

vettuka@hotmail.com
990 47 707  (Rita)
416 98 706  (Inger Lise)

Kontakt oss!

@ TLF

Tuastad skole 1 klasse 1983 

Oppe fra venstre:
Sigurd Jakobsen, Leif Ivar Hagen, Vidar Steinsnes, Sveinung L. Andersen, Jan Valen, Reidun Synnøve H. 
Jakobsen, Magnus Berning, Sølvy Kristiansen

Nede fra venstre:
Astrid T. Braadland( lærer), Monica Minde, Runa Sæterdalen, Marianne Lie, Lena Halvorsen, Aslaug Salhus, 
Linda Bang Jakobsen og Tove Sandvik.

Kilde: Karmøy folkebiblotek, bildedatabasen
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Vi i VettuKa-redaksjonen trenger 
skribenter for å holde liv i avisa vi 

alle er blitt så glad i. Det kan fort bli 
ensformig med få forfattere, så har du 
en historie du vil fortelle eller et interv-
ju du vil dele så ikke vær redd for å ta 
kontakt. Vi håper vi «inngrodde» tar i 
mot nyinnflyttede med åpne armer slik 
at de føler seg velkommen og trives i 
nærmiljøet vårt. Det å engasjere seg i 
lokalmiljøet er en fin måte å bli kjent 
med folk på og være med å påvirke det 
som skjer rundt seg. Gunn Britt og Arn-
finn Knutsen har ikke reist langt når de 
flyttet til Røyksund, men jammen har 
de engasjert seg i både bygdelag, radle-
kafè og revy. Vi kjenner boplassen deres 
som «Kjeka-huset», der vår tidligere 
rektor på Tuastad skole bodde. En ny-
delig plass med en fantastisk utsikt in-
nerst i Soldalveien i Røyksund. Har du 
sett en sprek dame gå tur med verdens 
gladeste hund, så er sjansen stor for at 
det er Gunn Britt du har møtt. Dette 
ekteparet må jo være født ja-menne-
sker, for de trenger aldri å overtales til 
nye oppgaver. Derfor tok vi sjansen på å 
utfordre Gunn Britt til å skrive en tekst 
om hvordan det er å være innflytter til 
bygda vår. Selv om hun dro litt på det, 
så tok det bare et døgn før det lå det en 
mail fra denne positive dama: 

Her kommer historien om hvordan 
vi, familien min og jeg, havnet her i 

Soldalveien i Røyksund. I 2014 fant vi 
plutselig ut at vi ville kjøpe båt. Vi lette 
over alt etter båtplass, som ikke var for 
langt fra Norheim, hvor vi bodde før. Det 
var rett og slett ingen båtplass å oppdrive. 
Vi ønsket jo helst en plass på Norheim, 
Røyksund eller Lindøy.

En fin sommerdag i 2014 var vi på 
Lindøy og så over sundet. Vi tenkte at 

dersom det, noen gang, kom hus for salg 
i dette området, måtte vi slå til. I septem-
ber, samme år, kom «Kjeka-huset» for 
salg og vi kunne ikke la sjansen gå fra oss. 
Allerede 1. desember var vi innenfor døra 
med både flyttelass og familien vår som 
består av Arnfinn (47), meg Gunn Britt 
(44), Stian (21), Ruben (17) og hunden 
Bagera (2 år). 

Vi fant oss til rette med en gang. Det 
føltes nesten som om vi var på ferie 

hver gang vi kom hjem fra jobb. Her var 
det så stille og rolig. Naboene er kjem-
pekoselige. Det var stas å feire den første 
jula i det nye huset vårt i Soldalveien. 
 

Så va det den kloakken da!
Som så mange andre eiendommer i 

bygda, så måtte kloakkanlegget oppgra-
deres og dette har vært et omfattende ar-
beid. Jeg tror vi holdt på med denne job-
ben i nesten fire måneder. Vi måtte grave 
opp hele underetasjen i huset; gulvene i 
gang, vaskerom, bad og kjellerstue fikk 
nytt rørsystem. Dette var jammen mer 
omfattende enn vi hadde regnet med da 
vi kjøpte huset, men gubban så fornøyde 
vi ble når alt var ferdig.

Jeg må jo nevne at mannen i huset er 
byggmester og flink til å se praktiske 

og gode løsninger. I sommer bygget vi 
takopplett for å få et stort rom oppe med 
nye vinduer og nå holder vi på å bygge 
vinterhage. I tillegg til dette har vi planer 
om å grave opp hagen for utbedringer, så 
det er ingen fare for at vi skal tvinne tom-
meltotter med det første. 

Ikke akkurat nyinnf lytta ,  men . . .  
Tekst og b i lder :  Gunn Br itt  Knutsen



5

Jeg må nevne en ting, som jeg synes var 
veldig stas når vi flyttet inn her, det var 

å komme på lagsmøte på Tuastad bygde-
hus. Her ble vi tatt i mot med åpne armer! 
Jeg klarte til og med og «grina meg t» en 
plass i styret, som varamedlem. Jeg har 
også hatt veldig mange kjekke onsdager 
på radlekafè og kvelder med styremøter/
lagsmøter, dugnader, søndagsmiddager 
og revy på bygdehuset. Det å engasjere 
seg i Tuastad bygdelag har, for oss, vært 
en flott anledning til å bli kjent med folk i 
alle aldre i nærmiljøet vårt. I april i år fikk 
jeg nytt verv som kasserer i laget. Og tror 
dere ikke jeg skal ha en liten rolle i revy-
en i år også? Mulig jeg er blitt påvirket av 
min entusiastiske far, Jan HB Andersen, 
som har stått på scenen i mange år. Han 
er vel mest kjent som «han lille mannen 
med gummiansiktet»  Mamma, Randi, 
er med i kaffekomiteèn på lagsmøtene på 
bygdehuset, så deres engasjement har nok 
smittet over på oss også. Jeg gleder meg 
masse til å være med i årets revy og håper 
alt går bra.

Nå har vi allerede bodd her i to år og 
har aldri angret på at vi flyttet på lan-

det. Eldstegutten vår har flytta ut i egen 
leilighet. Yngstemann bor heldigvis fort-
satt hjemme, så lenge det varer. Arnfinn 
og jeg har allerede grodd fast her i Røyk-
sund og har ikke tenkt og flytte på oss. Vi 
trives alt for godt til det.  

Båtplass fant vi altså til slutt
Vi er så heldige å ha kai og båtplass på egen tomt. Vi har hatt 

mange fine turer på sjøen og fått både fisk og krabbe, ofte blir mine 
foreldre med til havs.  Hummeren lar visst vente på seg i år, men vi 
har ikke gitt opp håp om fangst enda, for hummersesongen har jo 
nettopp begynt. 

Jan HB og Randi Andersen
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De går på topptur, sopptur, bærtur, kjærestetur, 
tur sammen med barn og svigermor, tur med 

kolleger, tur med venninner og de går på 7-fjellstur. 
Aller helst bør det tas bilder underveis, som legges 
ut på sosiale media. Har en med vin og kvikk-lunch 
i sekken, så for all del la det komme foran solned-
gangen eller bøtta med tyttebær. Om jeg ikke bes-
tiger de høyeste toppene, så liker jeg meg i skog og 
mark, aller helst i området rundt Djupadalen. En 
kveld tok jeg kamera med meg på tur i Tuastad-
marka, ikke for å ta bilde av vinglass og solnedgang, 
men bare for å se etter fine høsttegn i marka. Jeg 
ville tråkke min barndoms-sti og svingte til høyre 
ved «Hansavatnet» i ytre Røyksund. «Der er det alt 
for sorpete», påstod han jeg deler avisa med, men 
jeg blånekta jo på det. Høylandsfeen så ut til å ha 
forlatt området, så jeg trosset av garde i full fart… 
eller «i full fart». «Det er da ikke så vått her», tenkte 
jeg og så hvordan han foran meg hoppet fra tue til 
tue. Jeg forsøkte å hoppe i samme spor, men med 
mine korte plugger så gikk jo ikke det like lett. Så 
der forsvant jeg da, langt ned i det sorte dypet bok-
stavelig talt.. til knes i sørpe og kuskit.. Helsiken! Et 
bilde nå ville ikke akkurat tatt seg ut ved siden av 
bilde av de med pannebånd og kryss på trenings-
buksa.. Heldigvis slapp vi å ringe kranbil, det holdt 
med en sterk gentleman!

Ut på tur ,  a ldr i  sur . . . 
.Tekst og b i lder :  S igne K jet land
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Etter mye om og men kom vi oss til 
«Storavatnet». «Uti med deg kjerring, 

du luka kuskit og myrvatn» kommand-
erte gentlemannen.  Jeg så meg rundt og 
vasset uti og ble stående der til møkka 
løste seg opp. Var det nå jeg skulle tatt bil-
de? Nope.. jeg takket høyere makter for at 
vi ikke traff noen andre på tur akkurat da. 
Vi ruslet videre og observerte to nye flotte 
bord gitt av Tuastad bygdelag og tenkte at 

de passet perfekt langs turløypa. Jeg håpet 
å få tatt bilde av en liten frosk snart, for 
erfaringsvis pleier de å sprette rundt her, 
men ikke en eneste liten rakker var å se. 
Langs «Litlavatnet» er det så fredelig og 
koselig å gå. Vi oppdaget at et gjerde var 
fjernet, men oppdaget at et annet gam-
melt gjerde hadde fått nye «elementer» 
for å holde uvedkommende borte. Dette 
klenodium av et gjerde har vært her så 

lenge jeg kan huske og det har forundret 
meg like lenge. Hvem har laget dette kun-
stverket av et gjerde? Kan det være Ve-
mund Sand, som har et lite kunstatelier i 
den lille hytta innenfor? Hvor i all verden 
kom ideen fra? Jeg måtte stoppe opp og 
studere verket. Her finner en plank, pig-
gtråd, hvit ledning, hønsenetting, plater, 
greiner etc. Er det det gamle skuret eier-
en vil beskytte, kanskje er det gravd ned 
en hemmelig skatt på eiendommen? Ikke 
vet jeg, men noe vakkert syn er det ikke, 
men kreativt.. tja det vil jeg si at det er. 
Jeg tenker at ved et eventuelt salg så må 
det følge bruksanvisning til vedlikehold-
sarbeidet på dette kunstverket. Her kreves 
spisskompetanse! Vi tusler videre forbi en 
gammel potetkjeller, som jeg alltid synes 
er litt skummel og det gamle Hansahuset, 
eller Thalahuset som noen kaller det. På 
netthinnen får jeg opp bilder fra svunnen 
tid. Utenfor huset her stod den koselige 
mannen Hans og vinket og smilte til oss, 
som rant på akebrett og ski i bakkene like 
ved. 

Det ble ingen bilder lagt ut, fra denne 
turen, verken på snap eller «fjesbokå». 

Derimot ble det noen morsomme indre 
bilder, som ble lagret, og på min neste tur 
velger jeg å la kamera være igjen hjemme 
og heller være tilstede i nuet og nyte øye-
blikkene . . .
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Fylt opp
av alle 

varme, gylne
gul-brun-rød-oransje

farge-nyanser
fordi

jeg har vært ute
og dykket

etter
høstjuveler
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Høsten er nydelig. Det er veldig tydelig. For det kan 
vi se når bladene faller ned. Den gir oss plommer, 
epler og bær,noen på bakken og noen på trær.

Om høsten skjer det mye rart. Og det får du vite 
ganske snart. For når du hører noe som uler, er det 
vinden som ligger og lurer. Men jeg sitter ikke inne 
og sturer, for vinden tar mange turer. 

Om høsten kan du også være inne. Da kan jeg få ly-
sene   til å skinne. Kakao i koppen familien koser seg 
med spill, da er det mye å glede seg til.
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BARNASIÅ

HiHi!

HoHo!

HaHa!

Balder 8 år har laget denne flotte tegningen av figuren i 
tegnekonkuransen vår.

Vitser

Vitser

Vitser: Mamma: "Hvorfor la du avisen i kjøle-
skapet?"
Ole: "For pappa ville ha ferske nyheter!"

Den svenske hotellgjesten på Grand i Oslo 
ropte fornærmet: 

"Selv om jeg er svensk, skal dere ikke tro at 
dere kan gi meg et så lite rom!"
"Slapp av", sa hotelldirektøren. "Det der er 
heisen.»

Telefonen ringer hos slakter Hansen. Slak-
teren tar den og en stemme sier: 
"Har du grisetryne?"
"Ja."
"Har du okserygg?"
"Ja."
"Har du lammelår?"
"Ja."
"Har du kyllingvinger?"
"Ja."
"Har du oksehale?"
"Ja."
"Hvordan i all verden er det du ser ut!?»

Lille Per gikk inn i en lekebutikk. Der sto en 
stor blå lekebil, og han tok den ned og gikk 
til kassa. Da sa damen i kassen: "Det blir 150 
kroner", og Per ga henne lekepenger.

Damen sa: "Har du ikke ekte penger, lille venn?"

Per: "Nei, men er ikke dette en lekebutikk 
da?"
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De gamle møblene ved «Storavatnet», på turstien mellom bygdehuset og Snik, var klar for å skiftes ut. Tuastad bygdelag vil gjerne 
gi alle turgåere og naturelskere en gave. Vi kontaktet firmaet Solstein på Karmøy, som laget nye flotte møbler til oss levert på 

døren. Den ivrige dugnadsgjengen i bygdelaget har satt møblene inn med olje og gravert inn en passende tekst. Vi håper møblene får 
stå i fred og at de blir til glede for alle som trenger en hvil på sin ferd i skog og mark. Husk det er viktig å nyte øyeblikkene . . . GOD 
TUR!

(fra venstre): John Egil Johnstad, Per Emil Mokleiv og Svein Ove Langeland

NYE MØBLER LANGS TURLØYPA VÅR
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 Lagsmøte den :  10 .  oktober 2016       
 D isse møtte :  16  stk
 

 
1. Godkjenning av siste møtereferat: ok

2. Økonomi, resultater: Laget har fortsatt sunn økonomi

3. Tilbygg. Orientering og status. Nytt forslag til behandling i lagsmøte: Bygge-komiteen   
 har hatt møte. Det foreligger en skisse til et enklere utbygg som ivaretar behovet vi har.   
 Skissen tegnes om og blir grunnlaget til byggesøknaden, så tar vi avgjørelser der fra.   
 Beslutninger tas på neste årsmøtet. 

4. Gjennomgang av dugnadsprotokoll og registrerte observasjoner: Ingen registrerte av  
 vik. 
5. Gaveutdeling 24.9 (Skudenes- & Aakra sparebank): Vi takker for støtten vi fikk av   
 banken. 
6. Revy; Komiteer og publikumsregistrering. Scenekulisser: Kulissene begynner å bli fer  
 digsnekra/malte til premieren. Det mangler fortsatt 5 personer for å dekke opp    
 komiteene (2 pers.: 29.10 & 3 pers.: 5.11). Kokkene våre har kontroll på innkjøp av   
 mat-og drikkevarer.  Det går unna på billettsalget. 

7. Søknad skjenkebevilling: Godkjenning fra kommunen foreligger. 

8. Eventuelt

• Søknad om støtte: Styret og representanter for undergruppene samles til et møte før   
 jul for å gjennomgå hvor vi kan søke om støtte. Svein Ove er den i styret som tar    
 ansvar for søknader framover med god støtte fra resten av styret. Inger Lise    
 blir invitert til møte for rådgiving.
• Nytt bord langs turløypa: Til våren ønsker vi å kjøpe enda et bord som skal plasseres   
 langs Storavatnet. 
• Basar: Saniteten skal ha basar på bygdehuset den 25. oktober kl 18. Alle er hjertelig   
 velkommen  
• Søndagsmiddag: Vi bestemmer nye datoer etter at revyene er over. 
 



Ja vi elsker høsten!
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B i lder :  Mar it  Stue land



OGNSURNÅ INNRØMMER DOPING
 Den planlagte pressekonferansen i Ogn-
surnå kl. 18.00 ble avlyst. I stedet har vi 
mottatt en pressemelding som uavkortet 
blir referert her. (NTB Oslo)
 
Den kjente traktorfører og kvinnejeger 
Gudvald Ognsurnå har avlagt positiv 
dopingprøve. Ognsurnå innrømmer å ha 
dopet seg jevnlig siden første ungkarsfes-
tival i Suldal i 1997. Det var under en uan-
meldt kontroll ved forrige festival i Suldal 
at misbruket ble avdekket. Både B, C og 
D-testene avdekket store verdier av des-
tillert fikenvin. Styret i Ungkarsfestivalen 

har jobbet på spreng i hele natt for å danne 
seg et inntrykk av omfanget i denne skan-
dalen. Kontrollørene fattet først mistanke 
da Ognsurnå kastet melkespann over 100 
meter, 10 ganger så langt som de øvrige 
deltagerene. Ognsurnå mistenkes også 
for å ha kjørt traktor med flybensin som 
drivstoff.
 På en telefonhenvendelse sier Ognsurnå:
 ”Eg legge meg långflate….så eg pleie å 
gjør i helgane. Episoden med Zetoren 
har eg ein fornuftige forklaring på. Utpå 
morenkvisten om lørdagen blei eg med 
na Marta borti potekjellaren hans Rag-
nvald Vassnes. Brått blei me overraska av 

bror hennas, ein svære brann av ein kar. 
Eg måtte komma meg derifra i ein hel-
sikes fart, så derfor heiv eg nåke flyben-
sin på Zetoren. Eg e for øvrig den einaste 
så har passert ferjelemmen på Sand i 140 
km/t på traktor”.
"

Gudvald
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Vettu ka så skjer?

Fosen Bygdalag:
> Strikkeklubb kl 19.00 andre onsdag hver måned

Tuastad Bygdalag:
> Lagsmøte 2 mandag i måned

> Rad lekafe hver onsdag fra kl 11-13.00

> Dugnad hver onsdag fra kl 18.00

> Linedance Torsdager fra kl 18.00 

> Strikke/hobby-kafe siste mandag i måned kl 18.00 - 20.30

Tuastad Sanitetsforening
Møtene i Tuastad sanitetsforening høsten 2016:
> 5. september Tuastad bygdahus kl 19.00
> 28. september fellesmøte for vormedal sanitetsforening
> 3. oktober Tuastad bygdahus kl 19.00
> 25. oktober basar kl 18.00 på Tuastad bygdahus
> 7. november Tuastad bygdahus kl 19.00
> 5. desember juleavslutning (NKS)
> 3. oktober treff i Tuastad sanitetsforening (på bygdehuset) kl 19.00

Ha en riktig fin høst
Hilsen redaksjonen


